

An die Medienvertreter





Stadtverwaltung Bad Herrenalb

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Rathausplatz 11 76332 Bad Herrenalb

Ihr Ansprechpartner

Herr Christian Siebje

Fon: 0 70 83 / 50 05-23 Fax: 0 70 83 / 50 05-11

christian.siebje@badherrenalb.de

www.badherrenalb.de

9. Juli 2024 Nummer 059 / 2024

## Weiterentwicklung Therme – Bürger zur Besichtigung am 21. Juli eingeladen

**Bad Herrenalb.** Die Stadtwerke Bad Herrenalb laden gemeinsam mit der Koordinierungsstelle Bürgerbeteiligung interessierte Bürgerinnen und Bürger zur Besichtigung des aktuellen Umbaustatus der Therme und zum Informationsaustausch über das weitere Vorgehen ein. Die Besichtigung der Therme wird am Sonntag, 21.Juli, ab 13.30 Uhr in zwei Gruppen erfolgen. Die Führungen werden rund 30 Minuten dauern.

Da sich die Therme im Umbau befindet, ist ein barrierefreier Zugang nicht gegeben und festes und trittsicheres Schuhwerk erforderlich. Aus Sicherheitsgründen können maximal zwei Gruppen zu je 25 Personen an diesem Tag durch die Therme geführt werden.

Die Gruppenzuteilung und Platzvergabe erfolgt nach Eingangsreihenfolge der Anmeldungen, die bis spätestens zum 18. Juli an die Mailadresse <u>buergerbeteiligung@badherrenalb.de</u> eingegangen sein müssen. Allen Interessierten wird dann der exakte Startzeitpunkt Ihrer Führung per Mail mitgeteilt.

Spezifische Fragen zum Umbau der Therme können vorab an die oben genannte Mailadresse geschickt werden. Während und am Anschluss der Führung gibt es die Möglichkeit zum Austausch zu den Fragen.

Info für die Presse: Im Anhang finden Sie ein Bild zu Ihrer Verwendung.

Bildunterschrift: Die Stadtwerke Bad Herrenalb laden gemeinsam mit der
Koordinierungsstelle Bürgerbeteiligung interessierte Bürgerinnen und Bürger am 21. Juli zur
Besichtigung des aktuellen Umbaustatus der Therme ein.

Bildnachweis: Siebentäler Therme Bad Herrenalb